
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Дьяконовская средняя школа» 

          ____________________ 
Улица Барская Слобода, дом №6, село Дьяконово, Веневский район, Тульская область, 301304 

Телефон/факс:8(48745)4-37-18         

Эл. почта: moudyakonovo@tularegion.org     

  

ПРИКАЗ 

от 16.05.2023                                                                                                                      № 39          

 

Об изменении расписания в связи с переходом на обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий 

 

  В связи с производственной необходимостью 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести обучающихся МОУ «Дьяконовская СШ» 17 мая 2023 года на обучение с 

применением дистанционных образовательных ресурсов. 

2. Заместителю директора по УВР Никитиной О.В. внести необходимые коррективы в расписание 

учебных занятий, соблюдая при организации образовательного процесса Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи,  утвержденных Постановлением  Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.01.2021 N 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 

1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания"», а также положения постановления 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 N 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"». 

3. Установить продолжительность дистанционных уроков в соответствии с постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"». 

4. Ответственному за школьный сайт Абрамовой Е.А. разместить расписание занятий на сайте 

МОУ «Дьяконовская СШ» . 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                         Директор           __________________                                  Т.А.Марунич 
                                                                             подпись                                                    расшифровка подписи 

 

 

 

 


